平成26年8月1日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役社長  渡 辺  勝

 (コード番号 9716  東証第一部)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 ii吉 本 清 志

( T E L . 0 3－ 5 9 6 2－ 1 1 1 9 )

株式会社六耀社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 7 月 25 日付で、株式会社六耀社（以下「六耀社」という）の株式を取得し子会社化

するとともに、六耀社は本日より、新体制に移行いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、お客様の視点に立ってお客様の事業繁栄を実現する「プロスペリティ・パート

ナー」への進化を追求するとともに、新中期経営計画（平成 27 年 2 月期～平成 29 年 2 月期）に則り、

「ナンバーワンの価値の連鎖」をテーマに、お客様への提供価値の向上を目指しております。

六耀社は、昭和 37 年に創業以来、美術やデザイン分野を中心に印刷・出版関連サービスの高いノウハ

ウを有しており、当社と六耀社との連携は情報発信機能の強化につながり、当社グループにおけるディ

スプレイ事業の広報・販売促進分野の拡充に資するものと判断し、株式取得をいたしました。

２．異動する子会社(六耀社) の概要（平成26年8月1日付）

（１）商   号        株式会社六耀社

（２）代 表 者        代表取締役社長 圖師 尚幸（ずし なおゆき）

（３）所 在 地        東京都新宿区新宿2-19-12 静岡銀行ビル5階

（４）設立年月日        創  業  昭和37年4月 中央図書

法人設立  昭和42年   株式会社中央図書

昭和49年   株式会社六耀社（商号変更）

  （５）主な事業内容       図書の編集、印刷、出版および販売

  （６）決算期          12月31日

  （７）従業員数         7名（平成26年7月31日現在）

  （８）資本金          20百万円

  （９）発行済株式総数      40,000株

  （10）大株主                 株式会社乃村工藝社（100％）

  ３．株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先につきましては、その希望により、氏名・住所を非公表とさせていただきます。

なお、当社との間で記載すべき資本関係・人的関係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数                    10,000株（所有割合  25％）

（議決権の数  10,000個）

（２）取得株式数                 30,000株

（議決権の数  30,000個)

（３）異動後の所有株式数  当社               40,000株（所有割合 100％）

（議決権の数  40,000個）

５．今後の見通し

本件の株式取得による当社の業績への影響は軽微であります。

以 上